
Rang Verein Gruppenname Punkte Punkte Punkte Total
1 FSG Sargans Gonzen Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Michel Oskar 93 97 96 286
Thoma H. / Schlegel M. 95 95 95 285
Kocherhans Beda 89 95 96 280
Grünenfelder Karl 91 89 87 267
Total 368 376 374 1118

Punkte Punkte Punkte Total
2 SV Mels Valeiris 1 Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Frey Herbert 95 94 94 283
Nauer Martin 97 95 97 289
Frauenfelder Bruno 91 86 92 269
Malnati Dominik 85 93 95 273
Total 368 368 378 1114

Punkte Punkte Punkte Total
3 SV Quarten-Oberterzen Terza Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Bless Othmar 95 98 89 282
Gubser Heiny 86 92 88 266
Gubser Ueli 92 90 89 271
Zeller Guido 98 94 95 287
Total 371 374 361 1106

Punkte Punkte Punkte Total
4 FSG Wangs Pizol Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Capeder Enrico 95 91 100 286
Kalberer Robert 81 91 93 265
Grünenfelder Silvio 93 93 91 277
Hermann Karl 91 87 91 269
Total 360 362 375 1097

Punkte Punkte Punkte Total
5 STS Walenstadt Zustoll Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Gerschwiler Albert 90 94 92 276
Heidegger Hanspeter 92 90 87 269
Diggelmann Paul 97 94 93 284
Zogg Erich 88 81 88 257
Total 367 359 360 1086

Gruppenwettkampf SVS 2015, Gruppenrangliste Gruppe A



Rang Verein Gruppenname Punkte Punkte Punkte Total
6 SV Mels Valeiris 2 Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Wildhaber Kurt 91 89 95 275
Hensch Bernhard 96 91 90 277
Pfiffner Urs 89 91 90 270
Jäger Emil 87 92 84 263
Total 363 363 359 1085

Punkte Punkte Punkte Total
7 FSG Sargans Schohl Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Schlegel M. / Barbüda J. 95 96 93 284
Cavelti Dominic 88 80 89 257
Kocherhans Johann 95 95 87 277
Hermann Paul 89 88 89 266
Total 367 359 358 1084

Punkte Punkte Punkte Total
8 SV Quarten-Oberterzen Grueb Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Bigger Bonifaz 91 89 88 268
Kessler Isidor 89 89 89 267
Kessler Ida 78 84 93 255
Zeller Werner 96 94 92 282
Total 354 356 362 1072

Punkte Punkte Punkte Total
9 SG Flums Gräpplang Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Tischhauser Hans 85 91 86 262
Neyer Othmar 93 92 87 272
Marthy Thomas 86 87 79 252
Ott Agnes 88 92 85 265
Total 352 362 337 1051

Gruppenwettkampf SVS 2015, Gruppenrangliste Gruppe A



Rang Verein Gruppenname Punkte Punkte Punkte Total
1 STS Walenstadt Riva Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Albertin Othmar 91 84 88 263
Bähler Martin 90 90 92 272
Bürer Norbert 81 91 90 262
Zogg Alex 93 88 90 271
Total 355 353 360 1068

Punkte Punkte Punkte Total
2 FSG Berschis Aspen Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Baumann Walter 85 87 84 256
Bollhalder Joe 90 86 91 267
Giger Louis 92 83 94 269
Rupf Richard 92 90 91 273
Total 359 346 360 1065

Punkte Punkte Punkte Total
3 MSV Quinten Laubegg Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Janser Irene 89 89 93 271
Janser Alois 91 87 85 263
Gloor Ernst 88 90 80 258
Steinemann Peter 88 85 82 255
Total 356 351 340 1047

Punkte Punkte Punkte Total
4 SG Mols Gamperdon Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Broder Meinrad 84 85 86 255
Gubser Anton 86 86 82 254
Hug Franz 92 91 89 272
Stoffel Walter 89 90 80 259
Total 351 352 337 1040

Punkte Punkte Punkte Total
5 SB Taminatal Spina Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Schmidlin Hans 93 96 91 280
Bislin Alois 88 80 85 253
Bislln Manfred 90 88 75 253
Vanoni F. Gort A. 86 75 85 246
Total 357 339 336 1032

Gruppenwettkampf SVS 2015, Gruppenrangliste Gruppe B



Rang Verein Gruppenname Punkte Punkte Punkte Total
5 MSV Mels Valeiris Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Guntli Sepp 79 84 83 246
Zimmermann Godi 95 86 90 271
Britt Ruedi 86 84 93 263
Kühne Juli 77 86 88 251
Total 337 340 354 1031

Punkte Punkte Punkte Total
7 SV Weisstannen Foostock Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Bleisch Franz 75 89 85 249
Aggeler Bruno 84 89 79 252
Aggeler Heidi 95 85 85 265
Schneider Leo 93 79 90 262
Total 347 342 339 1028

Punkte Punkte Punkte Total
8 MSV Wangs Letzi Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Good Erwin 75 84 85 244
Holinger Karl 77 97 87 261
Grünenfelder Pius 88 88 85 261
Zimmermann Albin 80 87 90 257
Total 320 356 347 1023

Punkte Punkte Punkte Total
9 MSV Vilters Saafall Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Vils Josef 80 85 81 246
Herrmann Karl 85 76 79 240
Baumgartner Josef 86 90 91 267
Zimmermann Andi 85 90 81 256
Total 336 341 332 1009

Punkte Punkte Punkte Total
10 FSG Sargans Schloss Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. 2 und 3

Good Johann 65 88 0 153
Rickenbacher Hans 77 83 85 245
Barbüda Jachen 85 84 0 169
Walser Robert 85 81 0 166
Total 312 336 85 733

Gruppenwettkampf SVS 2015, Gruppenrangliste Gruppe B



Gruppenwettkampf SVS 2015
Einzel

Rang Name 1. Ru 2. Ru 3. Ru  T-Punkte Verein Kat. A
1 Nauer Martin 97 95 97 289 SV Mels A
2 Zeller Guido 98 94 95 287 SV Quarten-Oberterzen A
3 Capeder Enrico 95 91 100 286 FSG Wangs A
4 Michel Oskar 93 97 96 286 FSG Sargans A
5 Diggelmann Paul 97 94 93 284 STS Walenstadt A
6 Frey Herbert 95 94 94 283 SV Mels A
7 Bless Othmar 95 98 89 282 SV Quarten-Oberterzen A
8 Hensch Bernhard 96 91 90 277 SV Mels A
9 Grünenfelder Silvio 93 93 91 277 FSG Wangs A

10 Wildhaber Kurt 91 89 95 275 SV Mels A
11 Hermann Paul 89 88 89 266 FSG Sargans A
12 Thoma Hans 95 95 0 190 FSG Sargans A

Rang Name 1. Ru 2. Ru 3. Ru T-Punkte Verein Kat. D
1 Schlegel Max 95 96 95 286 FSG Sargans D
2 Zeller Werner 96 94 92 282 SV Quarten-Oberterzen D
3 Kocherhans Beda 89 95 96 280 FSG Sargans D
4 Schmidlin Hans 93 96 91 280 SB Taminatal D
5 Kocherhans Johann 95 95 87 277 FSG Sargans D
6 Gerschwiler Albert 90 94 92 276 STS Walenstadt D
7 Rupf Richard 92 90 91 273 FSG Berschis D
8 Malnati Dominik 85 93 95 273 SV Mels D
9 Neyer Othmar 93 92 87 272 SG Flums D

10 Bähler Martin 90 90 92 272 STS Walenstadt D
11 Zimmermann Godi 95 86 90 271 MSV Mels D
12 Janser Irene 89 89 93 271 MSV Quinten D
13 Hug Franz 91 91 89 271 SG Mols D
14 Zogg Alex 93 88 90 271 STS Walenstadt D
15 Gubser Ueli 92 90 89 271 SV Quarten-Oberterzen D
16 Grünenfelder Pius 88 97 85 270 MSV Wangs D
17 Pfiffner Urs 89 91 90 270 SV Mels D
18 Giger Louis 92 83 94 269 FSG Berschis D
19 Herrmann Karl 91 87 91 269 FSG Wangs D
20 Heidegger Hanspeter 92 90 87 269 STS Walenstadt D
21 Frauenfelder Bruno 91 86 92 269 SV Mels D
22 Bollhalter Joe 90 86 91 267 FSG Berschis D
23 Grünenfelder Karl 91 89 87 267 FSG Sargans D
24 Baumgartner Josef 86 90 91 267 MSV Vilters D
25 Bigger Bonifaz 91 88 88 267 SV Quarten-Oberterzen D
26 Kessler Jsidor 89 89 89 267 SV Quarten-Oberterzen D
27 Gubser Heiny 86 92 88 266 SV Quarten-Oberterzen D
28 Kalberer Robert 81 91 93 265 FSG Wangs D
29 Ott Agnes 88 92 85 265 SG Flums D
30 Aggeler Heidi 95 85 85 265 SV Weisstannen D
31 Britt Ruedi 86 84 93 263 MSV Mels D
32 Janser Alois 91 87 85 263 MSV Quinten D
33 Albertin Othmar 91 84 88 263 STS Walenstadt D
34 Jäger Emil 87 92 84 263 SV Mels D
35 Barbüda Jachen 85 84 93 262 FSG Sargans D



Gruppenwettkampf SVS 2015
Einzel

Rang Name 1. Ru 2. Ru 3. Ru T-Punkte Verein Kat. D
36 Tischhauser Hans 85 91 86 262 SG Flums D
37 Bürer Norbert 81 91 90 262 STS Walenstadt D
38 Schneider Leo 93 79 90 262 SV Weisstannen D
39 Stoffel Walter 89 90 80 259 SG Mols D
40 Gloor Ernst 88 90 80 258 MSV Quinten D
41 Cavelti Dominic 88 80 89 257 FSG Sargans D
42 Zimmermann Albin 80 87 90 257 MSV Wangs D
43 Zogg Erich 88 81 88 257 STS Walenstadt D
44 Baumann Walter 85 87 84 256 FSG Berschis D
45 Zimmermann Andi 85 90 81 256 MSV Vilters D
46 Stirnimann Peter 88 85 82 255 MSV Quinten D
47 Broder Meinrad 84 85 86 255 SG Mols D
48 Kessler Ida 78 84 93 255 SV Quarten-Oberterzen D
49 Gubser Anton 86 86 82 254 SG Mols D
50 Bislin Manfred 90 88 75 253 SB Taminatal D
51 Bislin Alois 88 80 85 253 SB Taminatal D
52 Holinger Karl 77 88 87 252 MSV Wangs D
53 Marthy Thomas 86 87 79 252 SG Flums D
54 Aggeler Bruno 84 89 79 252 SV Weisstannen D
55 Kühne Juli 77 86 88 251 MSV Mels D
56 Bleisch Franz 75 89 85 249 SV Weisstannen D
57 Guntli Sepp 79 84 83 246 MSV Mels D
58 Vils Josef 80 85 81 246 MSV Vilters D
59 Vanoni Franz 86 75 0 161 SB Taminatal D
60 Good Erwin 75 84 85 244 MSV Wangs D
61 Herrmann Karl 85 76 79 240 MSV Vilters D
62 Walser Robert 85 81 0 166 FSG Sargans D
63 Rickenbacher Hans 77 83 0 160 FSG Sargans D
64 Good Hans 65 88 0 153 FSG Sargans D
65 Gort Anton 0 0 85 85 SB Taminatal D



Gruppenwettkamp SVS 2014
Pistolen 50m

Punkte Punkte Punkte Total
Rang Verein Gruppenname Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. bis 3.

1 PS Sargans Schol Bieri Erhard 96 91 94 281
Gabathuler Ferdi 93 93 91 277
Kohler Fazi 94 94 94 282
Total 283 278 279 840

Punkte Punkte Punkte Total
2 PS Bad Ragaz Freudenberg Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. bis 3.

Faasch Bernhard 91 93 87 271
Villiger 88 92 91 271
Foppiani Cesare 90 85 94 269
Total 269 270 272 811

Punkte Punkte Punkte Total
3 PS Sargans Schloss Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. bis 3.

Aebi Robert 74 84 89 247
Kalberer Hans 87 92 94 273
Boderer Gerold 88 87 84 259
Total 249 263 267 779

Punkte Punkte Punkte Total
4 PS Bad Ragaz Pardiel Schütze 1. Runde 2. Runde 3. Runde 1. bis 3.

Albertin Heinrich 74 85 82 241
Ludescher Hans 87 91 87 265
Rickenbacher Hans 83 87 79 249
Total 244 263 248 755

Alle nehmen an Final teil 



 Gruppenwettkampf SVS 2015
Gruppenrangliste nach drei  Runden

Gruppen Rang Verein Gruppenname erste Runde zweite Runde dritte Rund e Total Gruppe
1 1 FSG Sargans Gonzen 368 376 374 1118 A
2 2 SV Mels Valeiris 1 368 368 378 1114 A
3 3 SV Quarten-Oberterzen Terza 371 374 361 1106 A
4 4 FSG Wangs Pizol 360 362 375 1097 A
5 5 STS Walenstadt Zustoll 359 367 360 1086 A
6 6 SV Mels Valeiris 2 363 363 359 1085 A
7 7 FSG Sargans Schohl 367 359 358 1084 A
8 8 SV Quarten-Oberterzen Grueb 354 356 362 1072 A
9 9 SG Flums Gräpplang 352 362 337 1051 A

10 1 STS Walenstadt Riva 353 355 360 1068 B
11 2 FSG Berschis Aspen 359 346 360 1065 B
12 3 MSV Quinten Laubegg 356 351 340 1047 B
13 4 SG Mols Gamperdon 351 352 337 1040 B
14 5 SB Taminatal Spina 357 339 336 1032 B
15 6 MSV Mels Valeiris 337 340 354 1031 B
16 7 SV Weisstannen Foostock 347 342 339 1028 B
17 8 MSV Wangs Letzi 320 356 347 1023 B
18 9 MSV Vilters Saafall 336 341 332 1009 B
19 10 FSG Sargans Schloss 312 336 85 733 B

Teilmehmer am Final 2015

Gruppen Verein Gruppenname erste Runde zweite Runde drit te Runde Total
1 FSG Sargans Gonzen 368 376 374 1118
2 SV Mels Valeiris 1 368 368 378 1114
3 SV Quarten-Oberterzen Terza 371 374 361 1106
4 FSG Wangs Pizol 360 362 375 1097
5 STS Walenstadt Zustoll 359 367 360 1086
6 STS Walenstadt Riva 353 355 360 1068
7 FSG Berschis Aspen 359 346 360 1065
8 MSV Quinten Laubegg 356 351 340 1047
9 SG Mols Gamperdon 351 352 337 1040 B

aus Gruppe
A
A
A
A
A
B
B
B



Kat. A erste Runde Kat. A zweite Runde Kat. A dritte Runde

Zeller Guido 98 Bless Othmar 98 Capeder Enrico 100
Nauer Martin 97 Michel Oskar 97 Nauer Martin 97
Diggelmann Paul 97 Nauer Martin 95 Michel Oskar 96

Kat. D erste Runde Kat. D zweite Runde Kat. D dritte Runde

Zeller Werner 96 Schlegel Max 96 Kocherhans Beda 96
Schlegel Max 95 Schmidlin Hans 96 Schlegel Max 95
Kocherhans Johann 95 Kocherhans Beda 95 Malnati Dominik 95

Kocherhans Johann 95

Erste Runde Zweite Runde Dritte Runde

Bieri Erhard 96 Kohler Fazi 94 Bieri Erhard 94
Kohler Fazi 94 Gabathuler Ferdi 93 Kohler Fazi 94
Gabathuler Ferdi 93 Faasch Bernhard 93 Foppiani Cesare 94

Höchste einzel Resultate Gruppenwettkampf 
SVS 2015

Aus den Runden eins zwei und drei
Kat. A  und  Kat. D  300 m

Höchste einzel Resultate Gruppenwettkampf 
SVS 2015

Aus den Runden eins zwei und drei
Pistolen 50 m


